<u>ALLEGATO I</u> all'atto del Presidente avente ad oggetto: "Approvazione tariffe Canone Unico Patrimoniale - Anno 2021."

Tariffe in attuazione del Regolamento per l'applicazione del Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria approvato con D.C.P. n. 4 del 15/02/2021

Tariffe per le occupazioni temporanee

SPESE DI ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO

ISTANZA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE

NULLA OSTA - AUTORIZZAZIONI - CONCESSIONI (suolo pubblico/pa carrabili)	ssi	€ 63,00
AUTORIZZAZIONI TRASPORTI ECCEZIONALI		€ 63,00
Pareri, volture, e varianti non sostanziali		€ 32,00
PUBBLICITA' PERMA	ANENTE	
ISTANZA	n. impianti ad istanza	Tariffa Anno 2021
NUOVA AUTORIZZAZIONE	1 impianto	€ 60,00
cartello pubblicitario e altri mezzi pubblicitari	Da 2 a 5 impianti	€ 120,00
	Da 6 a 10 impianti	€ 180,00
	1 impianto	€ 30,00
RINNOVO autorizzazione cartello pubblicitario e altri mezzi pubblicitari -	Da 2 a 5 impianti	€ 60,00
VARIAZIONE messaggi pubblicitari	Da 6 a 10 impianti	€ 90,00
Pareri di competenza (Nulla Osta)	Forfait	€ 120,00

PUBBLICITA' TEMPORANEA					
NUOVA Autorizzazione installazione Cartelli/striscioni/stendardi (*)	n. impianti ad istanza	Tariffa Anno 2021			
	Da 1 a 20 impianti	€ 60,00			
RINNOVO/PROROGA Autorizzazione installazione Cartelli/striscioni/stendardi (*)Da 1 a 20 impianti	€ 30,00			
Pareri di competenza (Nulla Osta)	Forfait	€ 120,00			

RIMOZIONI					
Articolo 18 del Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, occupazione o esposizione pubblicitaria					
			Tariffa Anno 2021		
	Euro/giorno				
INDENNITA' GIORNALIERA per deposito e custodia impianti rimossi	cadauno		€ 15,00		

^(*) per esenzioni vedi art.45 del Regolamento

Tariffe per le occupazioni temporanee

La tariffa si ottiene moltiplicando la tariffa standard giornaliera di legge pari a \in 0.60 per il coefficiente moltiplicatore

N	Titolo di Occupazione temporanea	I cat.	coefficiente Moltiplicatore	II cat.	coefficiente Moltiplicatore
1	Occupazione di suolo pubblico di giorni ordinari: al mq per giorno x 1,917	€ 1,15	1,917	€ 0,81	1,350
2	Occupazione di suolo pubblico in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive al mq al giorno x	€ 0,24	0,400	€ 0,15	0,250
3	Occupazione di suolo pubblico con installazione di attrazioni, giochi o divertimenti, dello spettacolo viaggiante al mq per giorno	€ 0,24	0,400	€ 0,15	0,250
4	Occupazione di suolo pubblico da parte di venditori ambulanti, pubblici servizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto al mq al giorno	€ 0,58	0,967	€ 0,40	0,667
5	Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia al mq per giorno	€ 0,58	0,967	€ 0,40	0,667

Per le occupazioni del sottosuolo la tariffa standard è pari a \in 7,50, la tariffa finale si ottiene moltiplicando la tariffa Standard con il coefficiente moltiplicatore

6	Occupazione del sottosuolo e del soprassuolo con cavi e condutture:	I cat.	coefficiente Moltiplicatore	II cat.	coefficiente Moltiplicatore
6.1	- per i primi 30 giorni fino a 1 chilometro lineare:importo forfettario	€ 16,57	2,209	€ 5,52	0,736
6.2	- durata fino a 90 giorni e fino a 1 chilometro lineare:importo forfettario	€ 21,53	2,870	€ 7,18	0,957
6.3	- durata compresa tra i 90 e i 180 giorni fino a 1 chilometro lineare: importo forfettario	€ 24,86	3,314	€ 8,29	1,105
6.4	- durata superiore a 180 giorni e fino a 1 chilometro lineare: importo forfettario	€ 33,14	4,418	€ 11,05	1,473

Tariffe per le occupazioni permanenti

La tariffa si ottiene moltiplicando la tariffa standard di legge annua pari a € 30,00 per il coefficiente moltiplicatore

N	Titolo di Occupazione permanente	I cat.	Coefficiente	II cat.	Coefficiente
IN	i noio di Occupazione permanente	1 cat.	Moltiplicatore	II cat.	Moltiplicatore
1	Tariffa annua per metro quadrato	€ 19,72	0,6573	€ 14,51	0,4837
	Passi carrabili costruiti attraverso i marciapiedi o le strade allo scopo di accedere con veicoli agli edifici a ai fondi: importo annuo per metro quadro di area		0,3287	€ 7,25	0,2417
	Passi carrabili costruiti direttamente dalla provincia e di fatto non utilizzabili dal proprietario o da altri soggetti ad esso vincolati: importo annuo per metro quadro di area		0,0657	€ 1,46	0,0487
4	Passi carrabili "a raso" per i quali sia espressamente richiesta dal proprietario la "riserva di uso di accesso": importo annuo per metro quadro	€ 4,92	0,164	€ 3,62	0,1207
5	Passi carrabili per accessi ad impianti per la distribuzione di carburanti	€ 9,86	0,3287	€ 7,25	0,2417
	Occupazione del suolo e sottosuolo con cabine telefoniche, elettroniche e simili: importo annuo per mq area		0,6573	· ·	0,4837
	Occupazione del suolo e sottosuolo per l'impianto e l'esercizio di distributori di carburanti con serbatoio con capacità fino a 3000 litri: importo annuo		0,2763	€ 5,80	0,1933
8	Occupazione del suolo e sottosuolo per l'esercizio di apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi importo annuo	€ 8,29	0,2763	€ 5,80	0,1933
	Occupazione con tende non rientranti nella ipotesi di esclusione dell'art.7 punto 3 del regolamento	€ 5,91	0,197	€ 4,36	0,1453

Tariffe per le impianti pubblicitari

La tariffa si ottiene moltiplicando la tariffa standard di legge annua pari a € 30,00 per il coefficiente moltiplicatore

Tab1 – Corrispettivo base cartelli Pubblictari - € cad.				
DIMENSIONE CARTELLO	MONOFACCIALI	coefficiente Moltiplicatore	BIFACCIALI	coefficiente Moltiplicatore
Da 0 fino a 3,00 mq	€ 61,00	2,03	€ 91,00	3,03
Da 3,01 mq fino a 4,5 mq	€ 81,00	2,70	€ 121,00	4,03
Da 4,51 fino a 6,00 mq	€ 121,00	4,03	€ 182,00	6,07
Oltre 6,01 mq	€ 162,00	5,40	€ 242,00	8,07

Tab.2 – Corrispettivi altri mezz pubblicitari -	ci	1							
TIPOLOGIA	quantità	I-II	CATEG	ORIA		III-I	V CATE(GORIA	
		Con occupazione Proprietà stradale	Coeff. *	Senza occupazione Proprietà stradale	Coeff. *	Con occupazione di Proprietà stradale	Coeff.*	Senza occupazione Di proprietà stradale	
Preinsegne bifacciali	nº/anno	€ 121,00	4,033	€ 81,00	2,7	€ 91,00	3,033	€ 61,00	2,033
Preinsegne monofacciali	nº/anno	€ 81,00	2,70	€ 61,00	2,033	€ 61,00	2,033	€ 40,00	1,333
Insegne di esercizio maggiori di 5,00 Mq. Mezzi pubblicitari temporanei richiesti da ONLUS Ass, senza fini di lucro o enti publbici, per iniziative di beneficienza segnali che forniscono indicazioni di servizi utili privi di logo e/o nome dell'attività.	Mq/anno Esente	€ 15,00	2,0	€ 10,00	1,0	€ 12,00	2,5	€ 9,00	0,3
segnali che fomiscono indicazioni di servizi utili con indicazione di logo E/o nome dell'attività. Impianti pubblicitari di servizio (di cui all'Art. 47 c. 7 D.P.R. 495/92	n°/anno	€ 101,00	0,297	€ 71,00	2,366	€ 81,00	2,7	€ 51,00	1,7
Regolamento di esecuzione del C.d.S.	nº/anno	€ 90,00	3,0	€ 45,00	1,5	€ 70,00	2,333	€ 35,00	1,167

La tariffa si ottiene moltiplicando la tariffa standard di legge giornaliera pari a \in 0,60 per il coefficiente moltiplicatore

	quantità	I-II	CATEGO	ORIA		III-IV	CATEG	ORIA	
Tab.3 – Corrispettivi mezzi pubblicitari temporanei		Con occupazione Proprietà stradale	1	Senza occupazione Proprietà stradale	ı	Con occupazione di Proprietà stradale		Senza occupazione Di proprietà stradale	Coeff. *
Mezzi pubblicitari temporanei	n°/gg	€ 0,51	0,85	€ 0,40	0,667	€ 0,30	0,5	€ 0,20	0,333
Mezzi pubblicitari temporanei richiesti da Enti Pubblici, per iniziative	forfait	€ 51,00	0,6	€ 30,00	50	€ 40,00	66,667	€ 20,00	33,333

Tab.4 – Coefficienti moltiplicatori	
Per categoria strada	coeff.
Cat I	2
Cat II	1,5
Cat III	1
Cat IV	0,6

Nel caso il cartello pubblicitario ricada su suolo in proprietà o in uso alla Provincia il corrispettivo è maggiorato secondo coefficiente moltiplicatore pari a 1,5